
Nustatyk sakinio rūšį, šalutinį sakinį ( jei yra ) pabrauk ir taip pat nustatyk jo rūšį. 

1.Pasisvyruodamas žmogus neskubėdamas skaitė  popierių, žengė artyn lango, išsitraukė 

akinius, atrodė, negalėjo patikėti.   

.............................................................................................................................................. 

 

2.Rodosi, pamažu veriasi nejaukios durys, už kurių iki šiol slėpėsi didelis negerumas . 

..............................................................................................................................................  

 

3.Jis susvyravo į šonus, lyg mėgindamas išvengti kirčio, ir suprato, kad svyruoja supamų 

virvių ritmu, kad jos mėčiojasi varpinės prieblandoje.  

............................................................................................................................................... 

 

4.Kol. jaunieji sugrįš, ulyčioje keliose vietose per vieškelį lenkiamos eglaitės, surišamos 

viršūnėmis, išpuošiamos spalvoto popieriaus kaspinais. 

............................................................................................................................. .................. 

 

5.Jis tik sėmė ir pylė, ir skubino baigti, apgalėtas minties, kad turi būti tai atlikta, kad aušta 

rytas, kad diena ateina, kuriai skirta ši nemaža užduotis. 

  ............................................................................................................................. .................                                                

 

6.O kad neprailgtų tas laukimas, kad būtų laiku padaryta, kas reikia ir kas galima padaryti, 

ėmė kastuvą į rankas Juza ir kasė duobę šalia tų dviejų, caro ir  kaizerio kareivių.  

 ................................................................................................................................................                                              

7.Mergaitė peršliuožia ketirias kalvas, apeina senelių sodybą iš kairės, užkopia į Malūno 

kalną, kad įlėktų slidėmis tiesiai į kiemą.  

.................................................................................................................................................. 

8.Ir staiga Simas prisiminė, kad Romas mokyklos parke rado seną rankraštį, kurį dabar jie 

skaito, kad apie tai negalima kalbėti..      

............................................................................................................................. ..................... 

9.Kiek pasėdėjęs ir palaukęs, jis nusimetė drabužius, kuriuos beveik buvo apsirengęs, ir ėmė 

bristi į vandenį. 

  ............................................................................................................................. ......................                                             

10.Rudens grožiu mus sutiko Žemaitija, kvepianti vystančiais sodų lapais, šnarančiomis senų 

parkų alėjomis ir miegūstais malūnų tvenkiniais. 

 .....................................................................................................................................................                                                 

11.Jeigu ant Šiaurės ašigalio pastatytume namą su keturiais langais, žiūrinčiais į visas keturias 

puses, jie visi būtų atgręžti į pietų pusę.   

..................................................................................................................................................... 

12.Tuo tarpu, kai rankų vainikas susipina aplink juos, Mikė pasvyra į Juozapėlį.  

..................................................................................................................................................... 

13.Pro langą šmėstelėjo žmogaus šešėlis, sutrinksėjo durys, priemenėje pasigirdo energingas 

kojų trepsėjimas.   

..................................................................................................................................................... 

14.Bematant buvo viskas sutvarkyta : balnas pakabintas ant gembės svirnelyje, žirgas paleistas 

ganytis uždaržėje, svečias pasodintas ant pinto suolelio po pačia kupliausia liepa. .  


